ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000  -  NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE    -    PARANÁ

REQUERIMENTO N°. 003/2013

Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem abaixo vem respeitosamente, requerer que essa

Egrégia Casa de Lei, após ouvido o Plenário, de acordo com o § 2º do art. 96 do Regimento

Interno, seja colocado na pauta e votado os Projetos de Lei Complementares  N°. 008/2013 e

009/2013, do Executivo Municipal, que altera o Plano Diretor Municipal, em regime especial

de votação, regime de urgência com dois turnos de votação.

                                 Justificativa

  Os projetos de Leis Complementares, acima citado, com protocolo na Câmara

Municipal na data de 25 novembro de 2013, que trata de alterações do Plano Diretor de Nova

Esperança do Sudoeste, PR, necessita de urgente aprovação para dar atendimento aos

programas de habitação de interesse social, em razão da alteração da metragem dos

parcelamentos de solo  para loteamentos residências e as metragens para vias urbanas que

melhor se adaptem as realidade urbana, sem causar prejuízos a coletividade.

Nova Esperança do Sudoeste - PR, 09 de Dezembro de 2013.

ADRIANA ALBERTON DE PIERI                               ANDREY HERCULANO

                     Vereador                                                                      Vereador

CLÓVIS FERNANDES                                                 JAIR COSTENARO DA SILVA

         Vereador                                                                                      Vereador

JOSÉ DENILLO LOCKS                                                JURE DE SOUZA MACHADO

           Vereador                                                                               Vereador

VALDEMIRO ANTUNES ZEFERINO

Vereador